
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2024 ^  108
п. Чегдомын

б  создании муниципального бюджетного учреждения культурно-досугового 
типа «Центр досуга» в п. Чегдомын Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края, принятым решением Собрания депутатов 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 24.05.2005 
№ 42, постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края от 29.11.2010 г. № 448 «О муниципальных 
казенных и бюджетных учреждениях», Положением об отделе культуры 
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края, утвержденным решением Собрания депутатов Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 23.06.2016 № 43,
администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать до 31.12.2024 г.: муниципальное бюджетное учреждение
культурно-досугового типа «Центр досуга» в п. Чегдомын
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (далее - МБУ 
КДТ «Центр досуга» в п. Чегдомын).

2. Считать юридическим адресом: 682030, Россия, Хабаровский 
край, Верхнебуреинский район, поселок Чегдомын, ул. Пионерская, д. 24

3. Возложить на Отдел культуры администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (Дрюк Н.Л.) 
осуществление функций и полномочий учредителя.

4. Отделу культуры администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края (Дрюк Н.Л.):

4.1. Определить цели и задачи деятельности МБУ КДТ «Центр досуга» 
в п. Чегдомын.

4.2. Разработать Устав МБУ КДТ «Центр досуга» в п. Чегдомын. 
Основные цели деятельности организации МБУ КДТ «Центр досуга» в 
п. Чегдомын определить в соответствии с Уставом МБУ КДТ «Центр досуга» 
в п. Чегдомын.
па 0 0 0 6 3 8

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2022 г. Зак. 30 Тир. 1000 экз.



2

4.3. Рассчитать предельную штатную численность работников 
организации МБУ КДТ «Центр досуга» в п. Чегдомын.

4.4. После создания организации МБУ КДТ «Центр досуга» в
п. Чегдомын заключить договор безвозмездного пользования зданием по 
адресу 682030, Хабаровский край Верхнебуреинский район п. Чегдомын. 
ул. Пионерская, д. 24 между МБУ КДТ «Центр досуга» в п. Чегдомын и 
Муниципальным бюджетным межпоселенческим методико-образовательным 
культурно-просветительным учреждением Верхнебуреинского
муниципального района, закрепленным за ним по договору от 29.01.2024 № 1 
безвозмездного пользования муниципальным имуществом.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района Т.С. Гермаш


